Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000E38A14000500027D600ED30014F48

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3878/06/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através do SANEP que tome
providências relacionadas a obra realizada aos
arredores da Travessa Teodoro Müller 641 -
Fragata

          Justificativa

Moradores vieram até nosso gabinete, com a reivindicação de que nesta localidade
foi feito uma obra em que o SANEP praticamente fechou uma das bocas de lobo
existente na localidade para o escoamento da água, fazendo com que em dias de chuva
fique obstruída, alagando as calçadas e a rua por completo. Atualmente fica um barro
avermelhado onde os moradores tem dificuldades para transitar. Necessário seria colocar
algum material para nivelar a rua para dar vazão a água para as bocas de lobos e que
seja feito uma avaliação da obra que foi feita nesta área.

Pelotas, 3 de Julho de 2020

_________________
Vereador Eder Blank